
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

36. jednání datum konání:
19.10.2023

 
čís. RMC/36/1/0666/23 - RMC/36/9/0674/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/1/0666/23
ze dne 19.10.2023

Podání žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní Počernice" z
Národní sportovní agentury - (1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

předložení žádosti o dotaci na projekt "Sportovní hala Horní Počernice" do programu č. 162 52
Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2025, výzvy 12/2023

2. ukládá

předložit žádost o dotaci Národní sportovní agentury na akci "Sportovní hala Horní Počernice".

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.10.2023

3. ukládá

informovat RMČ Praha 20 o výsledku předložené žádosti o dotaci " Sportovní hala HP".

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.12.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0651/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/10/0675/23
ze dne 19.10.2023

Záměr pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 v
k. ú. Horní Počernice - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- se záměrem pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 (Sklenářství)

umístěné na pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca 270 m2 v k.
ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 31. 1. 2026, jako klubovou
místnost, za minimální nájemné ve výši 4.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc.

2. ukládá

- zveřejnit záměr pronájmu 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 (Sklenářství)

umístěné na pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca 270 m2 v k.
ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou od 1. 2. 2024 do 31. 1. 2026, jako klubovou
místnost, za minimální nájemné ve výši 4.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc, na úřední desce
MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 20.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0663/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/11/0676/23
ze dne 19.10.2023

Uzavření nájemní smlouvy za účelem pronájmu části pozemku parc.
č. 4225/4 o výměře cca 5000 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha -
(2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 4225/4 o výměře cca 5000 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, s XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX XX XXXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31. 12. 2023, za nájemné

ve výši 25.000,- Kč/předmět nájmu/měsíc, tj. 5 Kč/m2/měsíc a za podmínek uvedených v
předložené nájemní smlouvě, za účelem provozu kompostárny.

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0452/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/12/0677/23
ze dne 19.10.2023

Jmenování hlavní inventarizační a škodní komise, jmenování dílčích
inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku a
závazků k 31.12.2023, plán inventur k provedení inventarizace
majetku a závazků k 31.12.2023 - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

složení hlavní inventarizační a škodní komise: tajemnice: Michaela Šprýslová, předseda:
Kateřina Nováková, členové komise: Michaela Vedralová, Petra Schubertová,  Bc. Stanislav
Svoboda, Bc. Lucie Koutná, Josef Hohenberger. 

2. schvaluje

složení dílčích inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku a závazků k
31.12.2023

1. Budovy, stavby

Předseda komise - Bc. Martina Siničaková

Členové – Ing. Markéta Urbanová, Ing. Zdeněk Vavruška

2. Pozemky

Předseda komise - Bc. Martina Siničaková

Členové – Ing. Markéta Urbanová, Ing. Zdeněk Vavruška

3. Informatika

Předseda komise – David Krušina

Členové – Ing. Jiří Koutný, Bc. Lucie Koutná, Jan Hohenberger

4. Hmotný movitý majetek

Předseda komise – Bc. Ivana Vlasáková, DiS



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Členové – Bc. Stanislav Svoboda, Michaela Vedralová, Petra Svobodová DiS, Karolína
Vlachová, Michaela Šprýslová, Bc. Lucie Koutná, Miluše Prchalová, Ing. Marie Novotná,
Jan Hohenberger

5. DNM - software

Předseda komise -  Bc. Lucie Koutná

Členové - Ing. Jiří Koutný, David Krušina

6. Sklad - kancelářské potřeby + ostatní sklady

Předseda komise -  Michaela Šprýslová

Členové – Jiřina Sýkorová, Petra Svobodová DiS

7. Investice, nedokončené investice

Předseda komise - Mgr. Jitka Straňáková

Členové -  Ing. Aleš Lada, Ing. Věra Bidlová, Ing. Zdeněk Vavruška

8. Ostatní dokladová inventarizace (jen k k 31.12.2023)

Předseda komise - Kateřina Nováková

Členové -  Michaela Šprýslová, Martina Bartošková

3. bere na vědomí

plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2023

4. ukládá

připravit jmenovací dekrety členům dílčích inventarizačních komisí a seznámit je s vyhláškou č.
270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a seznámit je s plánem inventur k provedení
inventarizace majetku a závazků k 31.12.2023

4.1 Zodpovídá: Odělení evidence majetku Termín: 10.11.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

zaslat plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2023 všem
příspěvkovým organizacím zřizovaných MČ Praha 20 a informovat je o stanovených termínech
a povinnostech z něj vypývajících

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 06.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Michaela Šprýslová, Referent rozpočtář a majetkové evidence
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0658/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/13/0678/23
ze dne 19.10.2023

Žádost o souhlas s výměnou bytu - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

jako spoluvlastník ideální ½ nemovitosti zapsané na LV 7280, jako budova s číslem popisným
Třebešovská 18 – bytový dům, na pozemku KN č. 3 v katastrálním území Horní Počernice,
s výměnou bytu č. 8 za byt č. 5.

2. ukládá

odeslat žádost o souhlas s výměnou bytů, právním zástupcům zbylých podílových
spoluvlastníků BD Třebešovská 18.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 20.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lenka Hejsková, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0664/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/14/0679/23
ze dne 19.10.2023

Pronájem bytu č. 35 na adrese Mezilesí 2057 - výsledek výběrového
řízení - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na pronájem bytu č. 35, typ 2+k.k. (celk. plocha 48,22m2 včetně
balkonu a sklepní kóje), v bytovém domě v ul. Mezilesí č.p. 2057 za nejvyšší nabídnuté
nájemné v Kč za první měsíc s minimálním podáním ve výši 250.000,- Kč a povinností celkové
rekonstrukce bytu v režii nového nájemníka.

Nabídnuté základní měsíční nájemné za první měsíc:

1. XXXXXXXX XXXXXXXXX  324.700,-Kč
2. XXXXX XXXXXX    300.500,-Kč 
3. XXXXX XXXXXXXXXX  261.000,-Kč     



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

2. ukládá

uzavřít nájemní smlouvu na výše uvedený byt na dobu neurčitou s paní XXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXX XX, s nabídnutým základním
měsíčním nájemným za první měsíc ve výši 324.700,-Kč, a to od 1.11. 2023.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
bod jednání: BJ/0667/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/15/0680/23
ze dne 19.10.2023

Návrh na pronájem bytu č. 32 na adrese Mezilesí 2056 v Praze –
Horních Počernicích formou nejvyššího prvního nájemného - (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

vypsání výběrového řízení – obálkovou metodou o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy

o nájmu bytu č. 32 o velikosti 56,04 m2 včetně balkonu a sklepní kóje, Mezilesí 2056, 193 00
Praha 9 – Horní Počernice, dle předloženého návrhu.

2. jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:
Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Prahy 20
Hana Moravcová, 1. místostarostka MČ Prahy 20
Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20
Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI
Jan Hohenberger, majetkový, investiční a bezpečnostní referent



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zveřejnit vypsání výběrového řízení – obálkovou metodou o nejvhodnější nabídku na uzavření

smlouvy o nájmu bytu č. 32 o velikosti 56,04 m2 včetně balkonu a sklepní kóje, Mezilesí 2056,
193 00 Praha 9 – Horní Počernice, dle předloženého návrhu, na úřední desce MČ Prahy 20.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 27.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Josef Hohenberger, Vedoucí oddělení správy majetku
bod jednání: BJ/0407/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/16/0681/23
ze dne 19.10.2023

Nákup 2ks buněk + 1ks kontejneru a bezpečnostní kamery - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- nákup 2ks buněk + 1ks kontejneru na využití pro potravinovou pomoc a humanitární sklad
ošacení a sociální šatník

- nákup bezpečnostní kamery, umístěné u ubytovny SC Xaverov Horní Počernice, a.s.

2. ukládá

zajistit nákup 2ks buněk + 1ks kontejneru

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 02.11.2023

3. ukládá

zajistit nákup bezpečnostní kamery

3.1 Zodpovídá: Odbor informatiky Termín: 02.11.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0669/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/17/0682/23
ze dne 19.10.2023

Stanovisko k žádosti o souhlas se stavebním záměrem „Stavební
úpravy, přístavba, nástavba, zateplení RD čp. 947, na poz. p. č. 2137 a
2138, k. ú. Horní Počernice“ - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s realizací stavebního záměru “Stavební úpravy, přístavba, nástavba, zateplení RD   čp. 947,
na poz. p. č. 2137 a 2138, k. ú. Horní Počernice“ v rozsahu PD, zpracované Ing. arch. XXXXXXX
XXXXXXXXX v červenci 2023.

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 3777 o celkové výměře cca 28 m2, na
dobu určitou nepřesahující 28 dní.

• uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli (Stavební úpravy RD Slatiňanská čp. 947)
• předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0631/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/18/0683/23
ze dne 19.10.2023

Stanovisko k žádosti o souhlas se zateplením RD Khodlova 962/2,
parc. č. 2207 a parc. č. 2208, k. ú. Horní Počernice“ - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s realizací zateplení RD Khodlova 962/2, parc. č. 2207 a 2208 v rozsahu předložené žádosti

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 2198/144 o celkové výměře 42 m2, na
dobu určitou nepřesahující 28 dní.

• uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli (zateplení RD Khodlova čp. 962/2)
• předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0660/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/19/0684/23
ze dne 19.10.2023

Žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická
1700 o souhlas s výmazem školského zařízení pro zájmové vzdělávání,
kterým je školní klub z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností
od 1.1.2024. - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 170 o souhlas s
výmazem školského zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub z rejstříku škol
a školských zařízení.

2. schvaluje

výmaz školského zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub – IZO 150 013 019 z
rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1.1.2024, jehož činnost vykonává Základní
škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700.

3. schvaluje

podání žádosti ve věci návrhu na výmaz školního klubu, kterou jako navrhovatel na rejstřík
škol a školských zařízení předloží Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

informovat ředitelku Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o usnesení
Rady m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s podáním žádosti ve věci návrhu na výmaz školského
zařízení pro zájmové vzdělávání, kterým je školní klub z rejstříku škol a školských zařízení.

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 26.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0650/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/2/0667/23
ze dne 19.10.2023

Návrh na pověření zajišťováním interního auditu MČ Praha 20 - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. pověřuje

podle ust. § 29 odst. 2 písm. i) a odst. 3 ve spojení s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb.,o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, zaměstnankyni Bc. Petru Horákovou, zajišťováním interního auditu
s účinností od 19.10.2023.

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0665/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/20/0685/23
ze dne 19.10.2023

Informace o možnosti vyhlásit konkursní řízení dle § 166 odst. 3
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - (4.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o možnosti zřizovatele vyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele Mateřské školy,
Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900, dle § 166 odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a
to v období od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023

2. konstatuje, že

na základě pohovoru reflektujícího otázky současného i budoucího fungování dotčené instituce
dospěla RMČ Praha 20 k závěru nevypisovat výběrové řízení

3. konstatuje, že

nevyhlásí konkurs na pracovní místo ředitele Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Chodovická 1900,

4. ukládá

informovat stávající ředitelku Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900,
že zřizovatel nevyužije ustanovení § 166 odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a v období od
1. 8. 2023 do 31. 10. 2023 nevyhlásí konkurs na pracovní místo ředitele, čímž počíná



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období jejího
pracovního místa ředitelky

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0478/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/21/0686/23
ze dne 19.10.2023

Informace o možnosti vyhlásit konkursní řízení dle § 166 odst. 3
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o možnosti zřizovatele vyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele Základní školy
a Mateřské školy, Praha 9 – Horní Počernice, Spojenců 1408 dle § 166 odst. 3, zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), a to v období od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023

2. konstatuje, že

na základě pohovoru reflektujícího otázky současného i budoucího fungování dotčené instituce
dospěla RMČ Praha 20 k závěru nevypisovat výběrové řízení

3. konstatuje, že

nevyhlásí konkurs na pracovní místo ředitele Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 – Horní
Počernice, Spojenců 1408

4. ukládá

informovat stávající ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Spojenců 1408, že zřizovatel nevyužije ustanovení § 166 odst. 3, zákona č. 561/2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a
v období od 1. 8. 2023 do 31. 10. 2023 nevyhlásí konkurs na pracovní místo ředitele, čímž



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období
jejího pracovního místa ředitelky

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0476/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/22/0665/23
ze dne 19.10.2023

Uložení úkolu pro OŽPD - (4.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci ČHMÚ o vytipované lokalitě umístění stanice kvality ovzduší

2. ukládá

informovat společnost EKOLA group, spol. s.r.o. o stanovišti, které ČHMÚ vybral jako vhodnou
lokalitu pro zajištění měření v rámci kompenzačních opatření za D0 510 zkapacitnění.

2.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 26.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0674/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/3/0668/23
ze dne 19.10.2023

Rozpočtové opatření č. 56 MČ Praha 20 na rok 2023 - úprava rozpočtu
v souvislosti s vrácením finančních prostředků z dotace EU – Šablony
III MŠ U Rybníčku ve výši 107,5 tis. Kč - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 56 MČ Praha 20 na rok 2023

úprava rozpočtu v souvislosti s vrácením finančních prostředků z dotace EU - Šablony III MŠ
U Rybníčku

ve výši 107,5 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0654/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/4/0669/23
ze dne 19.10.2023

Rozpočtové opatření č. 57 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 48,0 tis. Kč - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 57 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 48,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0662/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/5/0670/23
ze dne 19.10.2023

Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 65,0 tis. Kč - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 58 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 65,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0668/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/6/0671/23
ze dne 19.10.2023

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku "Oprava chodníků v
ulici Chvalkovická v Praze – Horních Počernicích" - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Oprava chodníků v ulici
Chvalkovická v Praze – Horních Počernicích" společnosti Bratři Gallové & spol. s.r.o., Kbelská
879/23, 198 00 Praha 9 – Vysočany, IČ 24664197 s nabídkovou cenou 1 812 503 Kč bez DPH
(2 193 128,63 Kč včetně DPH), na základě doporučení výběrové komise

2. ukládá

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Oprava chodníků v ulici Chvalkovická v Praze
– Horních Počernicích" se společností Bratři Gallové & spol. s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 25.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0671/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/7/0672/23
ze dne 19.10.2023

Výpůjčka části obecních pozemků parc. č. 1990 o výměře cca 2600 m2,
parc. č. 1984 o výměře cca 480 m2 a parc. č. 1991 o výměře cca 500
m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem pořádání akce
Počernická světýlka 2023 - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- výpůjčku části pozemku parc. č. 1984 o výměře cca 480 m2, parc. č. 1990 o výměře cca 2600

m2 a parc. č. 1991 o výměře cca 500 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, Chvalskému
zámku p. o. na dobu určitou, dne 12. 11. 2023, za účelem pořádání akce Počernická světýlka
2023.

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Chvalským zámkem p. o.

2. ukládá

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 10.11.2023

3. schvaluje

- bezplatné zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 4 stánky, 6 stolů, 4 sudy na odpad
s následnou likvidací.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

- zajistit zapůjčení technického vybavení v rozsahu: 4 stánky, 6 stolů a 4 sudy na odpad
s následnou likvidací.

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 10.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0657/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/8/0673/23
ze dne 19.10.2023

Pronájem části pozemku parc. č. 1987/1 o výměře cca 136 m2 před
budovou Stodoly v areálu Chvalské tvrze v k. ú. Horní Počernice, obec
Praha - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části pozemku parc. č. 1987/1 o výměře cca 136 m2, prostoru před budovou
Stodoly v areálu Chvalské tvrze v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, XXXXXX XXXXX XXXXXXX,
na dobu určitou, dne 7. 9. 2024, za účelem pořádání svatební oslavy, za cenu 7.500,- Kč/
předmět a doba pronájmu.

- uzavření nájemní smlouvy se slečnou XXXXXX XXXXXXXXX

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 06.09.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

- informovat o schválení pronájmu Chvalský zámek p. o.

3.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 31.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0659/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

36. schůze

číslo RMC/36/9/0674/23
ze dne 19.10.2023

Žaloba: Návrh na zřízení služebnosti, nezbytné cesty přes pozemek
parc. č. 4398/4 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

- informace o podané žalobě sp. zn. 15 C 75/2023 s návrhem na zřízení věcného břemene, a to
služebnosti cesty bez omezení či limitů přes pozemek parc. č. 4398/4 v k. ú. Horní Počernice,
obec Praha.

2. souhlasí

- se vstupem Městské části Prahy 20 do řízení sp. zn: 15 C 75/2023 u OS pro Prahu 9, na
místě vedlejšího účastníka řízení na straně žalobkyň.

- aby zastoupení Městské části Praha 20 v uvedeném soudním řízení vykonávala Advokátní
kancelář Belha, Vacíř & spol., s.r.o.

3. souhlasí

- se společným právním zastoupení Hlavního města Prahy a Městské části Praha 20 Advokátní
kanceláří Belha, Vacíř & spol., s.r.o.

- s úhradou nákladů spojených s právním zastoupením obou žalovaných k tíži  Městské části
Praha 20.

4. ukládá

- informovat o stanovisku RMČ Magistrát hl. m. Prahy, Odbor hospodaření s majetkem,
Oddělení právních činností.

4.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 27.10.2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

- předat veškeré podklady k právnímu zastupování MČ Praha 20 a Hlavního města Prahy
Advokátní kanceláří Belha, Vacíř & spol., s.r.o.

5.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 27.10.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0661/2023


